
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2959 

DETERMINA 
N. 2519 DEL 30/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  SISTEMISTICA  SERVER  WEB  DEL  SITO 
ISTITUZIONALE,  DI  GESTIONE  DEI  DOMINI  E  DELLE  CASELLE  DI  POSTA  ELETTRONICA 
COLLEGATE CON RICORSO AL MEPA AI  SENSI  DELL’ART.  36 COMMA 2  LETT.  A)  DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - SMART CIG ZD62603F04 -  FASCICOLO 61



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 2029 del 18/11/2015 è stato aggiudicato il servizio di co-
location del server del sito istituzionale, di gestione di 28 domini e di 24 caselle di posta elettronica 
collegate per l'anno 2016 alla Ditta Forma di Vicenza tramite RDO sul mepa e con determinazione 
dirigenziale  n.  2719  del  01/12/2016  è  stato  rinnovato  il  servizio  anche  per  l’anno  2017  alla 
medesima Ditta, come previsto dal capitolato d’oneri;

Con determinazione dirigenziale n. 2358 del 14/11/2017 è stato affidato il servizio di co-
location del sito istituzionale, del sito forumcenter, di gestione di 28 domini e di 10 caselle di posta 
elettronica collegate, di invio Newsletter per l’anno 2018; il servizio comprende anche la gestione 
sistemistica del sistema operativo del server e di gestione dei backup, sempre da parte della ditta 
Forma di Vicenza;

Il server fisico che ospita le virtual machines con il sito web istituzionale del Comune, il sito 
forumcenter e altri siti ad esso collegati è attualmente collocato presso il datacenter del Cineca di 
Bologna ;

Preso atto che, a partire dal 2019, il datacenter del Cineca cesserà l’attività commerciale 
relativa  ai  servizi  infrastrutturali  di  housing  ad  enti  esterni  all'Università,  con  determinazione 
dirigenziale n. 2366 del 19/11/2018 si è approvata la spesa per l’adesione al Contratto quadro 
Consip S.p.A.  per Servizi di  cloud computing,  di sicurezza,  di realizzazione di portali  e servizi 
online e di cooperazione applicativa per le pubbliche amministrazioni – Lotto 1, in adesione ai 
principi del Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione di AGID che prevede 
il graduale passaggio all’infrastruttura cloud della Pubblica Amministrazione

Si procederà pertanto, entro fine anno, al trasferimento del server fisico da Cineca presso il 
data center del Comune di Vicenza e alla migrazione del server web nel cloud della PA al fine di 
uniformarsi  alle  direttive contenute  nel Piano triennale  per  l’Informatica nella PA,  innovando e 
virtualizzando il parco macchine con benefici in termini di costi e di gestione della manutenzione; Il 
server fisico attualmente utilizzato al Cineca, verrà collocato nel datacenter comunale e fungerà da 
server di backup e disaster recovery, sincronizzandolo al server web principale; in tal modo verrà 
garantita la massima affidabilità per il sito web istituzionale e per le funzioni cui è preposto; 

Pertanto si dovrà prevedere, oltre al servizio di gestione sistemistica del sistema operativo 
del server web principale nel cloud, il servizio di implementazione e manutenzione del server fisico 
di backup, inclusa l’attività di sincronizzazione con il server web principale;

Si ritiene inoltre di dover procedere all’affidamento della gestione di n. 21 domini e delle 9 
caselle postali ad essi collegate;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

La ditta Forma ha presentato l’offerta,  acquisita  al pgn. 175822/2018 e al pgn.  175830/2018, di 
seguito riportata:

Servizi su base annua

• manutenzione sistemistica dei server web
 (uno fisico e 4 macchine viurtuali nel cloud) Euro 1.200,00

• gestione di 21 domini (euro 32,00/cad.)
e di 9 caselle di posta elettronica (euro 16/cad.) Euro 1.116,00

per una spesa complessiva di Euro 2.316,00 oltre IVA 22% annua;

Tutto ciò premesso e preso atto  che il sito  web istituzionale riveste sempre maggior importanza 
anche alla luce delle crescenti funzionalità cui è preposto: accesso ai servizi online per cittadini ed 
imprese,  accesso alle informazioni di carattere istituzionale, informazioni pubblicate nella pagina 
del  Profilo  del  committente  che assolvono agli obblighi di  trasparenza e  pubblicità  ai sensi della 
normativa vigente, si ritiene di affidare il servizio per l’anno 2019 con possibilità di rinnovo per un 
ulteriore anno a discrezione dell'Amministrazione, alla ditta Forma di Vicenza, avendo la necessità 
di mantenere alti standard qualitativi,  che sono sempre stati garantiti  dalla suddetta ditta, avendo 
rispettato  gli  SLA  richiesti  e  non  essendo  incorsi  in  penali,  con  soddisfazione  da  parte 
dell’Amministrazione;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che 
le stazioni appaltanti  possono procedere agli  affidamenti  di importo inferiore a 40.000,00 euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Ritenuto,  al  fine  di  un’ottimale  ed  unitaria  gestione  del  servizio,  avuto  riguardo  delle 
problematiche tecniche connesse, di  procedere all'affidamento  diretto dei servizi  succitati,  con 
ricorso al Mepa, alla Ditta Forma Srl;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

Gli importi richiesti, riferiti anche ai prezzi correnti e di mercato, devono ritenersi congrui, equi 
e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare la spesa  complessiva  di  Euro  4.632,00 oltre IVA al 22% per un totale di 
Euro 5.651,04 per l’affidamento del servizio di  manutenzione sistemistica server web del 
sito  istituzionale,  del sito  forumcenter,  di gestione di  21 domini  e di  9 caselle  di  posta 
elettronica  collegate, per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  per  l’anno  2019  con 
possibilità di rinnovo per un ulteriore anno a discrezione dell'Amministrazione, a canone 
annuale anticipato,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  con 
ricorso al Me.Pa.,  alla ditta FORMA   S.r.l. – Via Imperiali, 75 – 36100 Vicenza – P.IVA e 
C.F. 02701940245   – SMART CIG   ZD62603F04;

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  2.825,52  IVA inclusa  al  Cap.  1005100 
“ACQUISIZIONE  E  MANUTENZIONE  ORDINARIA  SISTEMI  CED” del  bilancio  di 
previsione 2018/2020 (2019), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

3. di  impegnare la spesa complessiva di  Euro  2.825,52  IVA inclusa  al  Cap.  1005100 
“ACQUISIZIONE  E  MANUTENZIONE  ORDINARIA  SISTEMI  CED” del  bilancio  di 
previsione 2018/2020 (2020), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di  individuare  quali  clausole  negoziali  essenziali  quelle  riportate  nel  Foglio  Patti  e 
Condizioni;

5. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005100
competenza: 2.825,52 2.825,52 

cassa: 2.825,52 2.825,52 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 2.825,52 2.825,52 0,00 0,00 

cassa: 0,00 2.825,52 2.825,52 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959 

DETERMINA N. 2519 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMISTICA SERVER WEB DEL SITO 
ISTITUZIONALE, DI GESTIONE DEI DOMINI E DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA COLLEGATE CON
RICORSO AL MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - SMART CIG 
ZD62603F04 -  FASCICOLO 61

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/11/2018  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


